Markt Obergunzburg

Infoblatt
fur die
Burgerversammlungen
im November 2025




Haushalt des Marktes Obergtinzburq

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

2025
2025

2024
2024

2023
2023

2022
2022

Haushaltsansatz

Jahresrechnung

14.518.300,00 €
3.722.500,00 €

13.108.700,00 €
5.076.500,00 €

12.919.900,00 €
6.415.900,00 €

12.481.700,00 €
6.867.000,00 €

10.314.531,14 €

1.510.910,88 €

13.525.291,64 €

4.810.113,88 €

12.897.374,67 €

4.607.146,33 €

12.898.825,54 €

6.334.841,48 €

(vorlaufig)
(vorlaufig)

Haushalt der Verwaltungsgemeinschaft Obergiuinzburqg

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

2025
2025

2024
2024

2023
2023

2022
2022

Haushaltsansatz Jahresrechnung

2.588.800,00 €
295.000,00 €

2.273.100,00 €
277.800,00 €

2.162.900,00 €
350.000,00 €

1.877.500,00 €
190.000,00 €

1.736.529,81 €
125.587,19 €

2.237.691,82 €
353.853,77 €

2.146.610,67 €
565.588,13 €

1.895.328,94 €
430.770,62 €

Haushalt des Schulverbandes Oberqunzburg

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

2025
2025

2024
2024

2023
2023

2022
2022

Haushaltsansatz Jahresrechnung

1.862.300,00 €
1.640.900,00 €

1.753.100,00 €
516.000,00 €

1.619.200,00 €
1.322.000,00 €

1.569.800,00 €
1.405.000,00 €

1.143.017,58 €
367.452,89 €

1.796.281,53 €
855.264,61 €

1.700.236,55 €
1.271.251,44 €

1.600.731,00 €
1.107.794,12 €

(vorlaufig)
(vorlaufig)

(vorlaufig)
(vorlaufig)



Schuldenstand des Obergunzburger Kommunalbetriebes

am 31.12.2024

Insgesamt 13.108.657,04 € pro Einw. 2.052,40 €
Abwasserbeseitigung  8.595.327,04 € pro Einw. 1.345,75 €
Wasserversorgung 4.513.329,00 € pro Einw. 706,65 €

am 31.12.2023

Insgesamt 13.130.083,88 € pro Einw. 2.008,27 €
Abwasserbeseitigung 7.587.387,88 € pro Einw. 1.160,51 €
Wasserversorgung 5.542.696,00 € pro Einw. 1.245,44 €

am 31.12.2022

Insgesamt 11.777.510,73 € pro Einw. 1.839,66 €
Abwasserbeseitigung  5.545.447,73 € pro Einw. 866,20 €
Wasserversorgung 6.232.063,00 € pro Einw. 973,45 €
Abwasserbeseitigung Investitionskosten 2024 923.000,00 €
Abwasserbeseitigung Investitionskosten 2023 1.097.003,64 €
Abwasserbeseitigung Investitionskosten 2022 446.164,88 €
Wasserversorgung Investitionskosten 2024 206.000,00 €
Wasserversorgung Investitionskosten 2023 393.400,80 €
Wasserversorgung Investitionskosten 2022 183.298,03 €

Schuldenstand des Marktes Obergunzburg

am 31.12.2024

Insgesamt 9.427.329,72 € pro Einwohner 1.476,02 €
am 31.12.2023
Insgesamt 7.838.881,01 € pro Einwohner 1.198,97 €
am 31.12.2022
Insgesamt 6.954.841,83 € pro Einwohner 1.069,65 €

Wasserharte (2024)

Quelle Muhlenberg 18,4 °dH Hartebereich 3 ,hart"
Tiefbrunnen Eschenloh 16,6 °dH Hartebereich 3 ,hart”
Lerfenhalde Ebersbach 20,8 °dH Hartebereich 3 ,hart*

Beurkundungen beim Standesamt

Geburten

Kinder, deren Eltern in der Marktgemeinde Obergunzburg wohnen:
Im Jahr 2024: 56 Kinder
im Jahr 2023: 56 Kinder
im Jahr 2022: 58 Kinder



EheschlieRungen

Insgesamt wurden im Jahr 2024 39 Ehen geschlossen,
im Jahr 2023 waren es 30 Ehen und
Im Jahr 2022 waren 34.

Sterbefalle

2024 59
2023 66
2022 66

Der Markt Obergunzburg hat It. Stand vom

01.01.2025 6.387 Einwohner
01.01.2024 6.356 Einwohner
01.01.2023 6.502 Einwohner
Bauantrage

Eingereichte Bauantrage 2024: 47
Eingereichte Bauantrage 2023: 48
Eingereichte Bauantrage 2022: 43

Kindergarten
2025/2026

2024/2025

2023/2024

Obergunzburg 200 224 208

Ebersbach 49 50

Schulen

2025/2026

Grundschule 17 Klassen 404 Schuler

Mittelschule
Realschule

Grundschule

Mittelschule
Realschule

Grundschule

Mittelschule
Realschule

15 Klassen
21 Klassen

2024/2025
17 Klassen
15 Klassen
20 Klassen

2023/2024

17 Klassen
15 Klassen
22 Klassen

Offentliche Biicherei

303 Schiuler
503 Schuler

384 Schuler
304 Schuler
502 Schuler

386 Schuler
323 Schiuler
473 Schuler

Anzahl der Bucher und Tontrager 2024

Entleihungen

Anzahl der Bucher und Tontrager 2023

Entleihungen

10.623
25.581

9.890
22.750

Bauvoranfragen 24
Bauvoranfragen 20
Bauvoranfragen

2



