



**Infoblatt
für die
Bürgerversammlungen
im November 2025**



Haushalt des Marktes Obergünzburg

		<u>Haushaltsansatz</u>	<u>Jahresrechnung</u>
Verwaltungshaushalt	2025	14.518.300,00 €	10.314.531,14 € (vorläufig)
Vermögenshaushalt	2025	3.722.500,00 €	1.510.910,88 € (vorläufig)
Verwaltungshaushalt	2024	13.108.700,00 €	13.525.291,64 €
Vermögenshaushalt	2024	5.076.500,00 €	4.810.113,88 €
Verwaltungshaushalt	2023	12.919.900,00 €	12.897.374,67 €
Vermögenshaushalt	2023	6.415.900,00 €	4.607.146,33 €
Verwaltungshaushalt	2022	12.481.700,00 €	12.898.825,54 €
Vermögenshaushalt	2022	6.867.000,00 €	6.334.841,48 €

Haushalt der Verwaltungsgemeinschaft Obergünzburg

		<u>Haushaltsansatz</u>	<u>Jahresrechnung</u>
Verwaltungshaushalt	2025	2.588.800,00 €	1.736.529,81 € (vorläufig)
Vermögenshaushalt	2025	295.000,00 €	125.587,19 € (vorläufig)
Verwaltungshaushalt	2024	2.273.100,00 €	2.237.691,82 €
Vermögenshaushalt	2024	277.800,00 €	353.853,77 €
Verwaltungshaushalt	2023	2.162.900,00 €	2.146.610,67 €
Vermögenshaushalt	2023	350.000,00 €	565.588,13 €
Verwaltungshaushalt	2022	1.877.500,00 €	1.895.328,94 €
Vermögenshaushalt	2022	190.000,00 €	430.770,62 €

Haushalt des Schulverbandes Obergünzburg

		<u>Haushaltsansatz</u>	<u>Jahresrechnung</u>
Verwaltungshaushalt	2025	1.862.300,00 €	1.143.017,58 € (vorläufig)
Vermögenshaushalt	2025	1.640.900,00 €	367.452,89 € (vorläufig)
Verwaltungshaushalt	2024	1.753.100,00 €	1.796.281,53 €
Vermögenshaushalt	2024	516.000,00 €	855.264,61 €
Verwaltungshaushalt	2023	1.619.200,00 €	1.700.236,55 €
Vermögenshaushalt	2023	1.322.000,00 €	1.271.251,44 €
Verwaltungshaushalt	2022	1.569.800,00 €	1.600.731,00 €
Vermögenshaushalt	2022	1.405.000,00 €	1.107.794,12 €

Schuldenstand des Obergünzburger Kommunalbetriebes

am 31.12.2024

Insgesamt	13.108.657,04 €	pro Einw.	2.052,40 €
Abwasserbeseitigung	8.595.327,04 €	pro Einw.	1.345,75 €
Wasserversorgung	4.513.329,00 €	pro Einw.	706,65 €

am 31.12.2023

Insgesamt	13.130.083,88 €	pro Einw.	2.008,27 €
Abwasserbeseitigung	7.587.387,88 €	pro Einw.	1.160,51 €
Wasserversorgung	5.542.696,00 €	pro Einw.	1.245,44 €

am 31.12.2022

Insgesamt	11.777.510,73 €	pro Einw.	1.839,66 €
Abwasserbeseitigung	5.545.447,73 €	pro Einw.	866,20 €
Wasserversorgung	6.232.063,00 €	pro Einw.	973,45 €

Abwasserbeseitigung	Investitionskosten	2024	923.000,00 €
Abwasserbeseitigung	Investitionskosten	2023	1.097.003,64 €
Abwasserbeseitigung	Investitionskosten	2022	446.164,88 €
Wasserversorgung	Investitionskosten	2024	206.000,00 €
Wasserversorgung	Investitionskosten	2023	393.400,80 €
Wasserversorgung	Investitionskosten	2022	183.298,03 €

Schuldenstand des Marktes Obergünzburg

am 31.12.2024

Insgesamt	9.427.329,72 €	pro Einwohner	1.476,02 €
-----------	----------------	---------------	------------

am 31.12.2023

Insgesamt	7.838.881,01 €	pro Einwohner	1.198,97 €
-----------	----------------	---------------	------------

am 31.12.2022

Insgesamt	6.954.841,83 €	pro Einwohner	1.069,65 €
-----------	----------------	---------------	------------

Wasserhärte (2024)

Quelle Mühlenberg	18,4 °dH	Härtebereich 3 „hart“
Tiefbrunnen Eschenloh	16,6 °dH	Härtebereich 3 „hart“
Lerfenhalde Ebersbach	20,8 °dH	Härtebereich 3 „hart“

Beurkundungen beim Standesamt

Geburten

Kinder, deren Eltern in der Marktgemeinde Obergünzburg wohnen:

Im Jahr 2024: 56 Kinder

im Jahr 2023: 56 Kinder

im Jahr 2022: 58 Kinder

Eheschließungen

Insgesamt wurden im Jahr 2024 39 Ehen geschlossen,
im Jahr 2023 waren es 30 Ehen und
Im Jahr 2022 waren 34.

Sterbefälle

2024	59
2023	66
2022	66

Der Markt Obergünzburg hat lt. Stand vom

01.01.2025	6.387 Einwohner
01.01.2024	6.356 Einwohner
01.01.2023	6.502 Einwohner

Bauanträge

Eingereichte Bauanträge 2024:	47	Bauvoranfragen	24
Eingereichte Bauanträge 2023:	48	Bauvoranfragen	20
Eingereichte Bauanträge 2022:	43	Bauvoranfragen	2

Kindergärten

	<u>2025/2026</u>	<u>2024/2025</u>	<u>2023/2024</u>
Obergünzburg	200	224	208
Ebersbach	49	50	48

Schulen

	<u>2025/2026</u>	
Grundschule	17 Klassen	404 Schüler
Mittelschule	15 Klassen	303 Schüler
Realschule	21 Klassen	503 Schüler

	<u>2024/2025</u>	
Grundschule	17 Klassen	384 Schüler
Mittelschule	15 Klassen	304 Schüler
Realschule	20 Klassen	502 Schüler

	<u>2023/2024</u>	
Grundschule	17 Klassen	386 Schüler
Mittelschule	15 Klassen	323 Schüler
Realschule	22 Klassen	473 Schüler

Öffentliche Bücherei

Anzahl der Bücher und Tonträger	2024	10.623
Entleihungen		25.581
Anzahl der Bücher und Tonträger	2023	9.890
Entleihungen		22.750